pendidikan dalam melengkapkan ilmu menjadikan seseorang manusia itu membuat nilai

tambah dari sudut ibadah, zikir dan menyendiri untuk tujuan beribadat.

Al-Ghazali

Nama sebenarnya ialah Abu Hamid Muhammad Ibn Muhammad Ibn Muhammad Ibn

Muhammad al-Tusi al-Ghazali. Lahir pada tahun 1058M bersamaan 450H di Tus, Khurusan.

Beliau mempelajari ilmu Usuludin, Ilmu Fiqh, Ilmu Mantiq, Ilmu Akidah, Akhlak, Usul Fiqh

dan Falsafah. Kitabnya yang terkenal ialah Ihya Ulumuddin (Syaripudin Basyar 2020). Beliau

membahagikan ilmu itu kepada tiga bahagian iaitu:

1. Ilmu yang tidak baik, sama ada sedikit atau banyak.